mantendo-se inalteradas as demais cláusulas do instrumento. A Enap e a CARF seguem em diálogo, com
o objetivo de garantir a execução qualificada do projeto e a entrega dos produtos à sociedade com
eficiência e eficácia.

5. CUSTO DO PROJETO
5.1. O custo total estimado do projeto é de R$ 759.796,56 (setecentos e cinquenta e nove mil
setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos), mantendo-se inalterado.

6. ​ VIGÊNCIA
6.1. O presente Termo Aditivo terá vigência até 20 de dezembro de 2026.
7. RATIFICAÇÃO
7.1. As demais cláusulas e condições constantes do Plano de Trabalho (SEI nº 0913557)

integrante do TED nº 949990/2023 permanecem inalteradas.